— 1 —

德阳市科学技术协会文件

德科协〔2019〕9 号

德阳市科学技术协会
关于开展德阳市第十七届优秀科技论文

评选工作的通知

各市级学（协、研究）会、各企事业科协、各县（市、区）科协、

德阳经开区科协：

为进一步发挥市级学会和相关机构的学术优势，更好地活跃

学术思想，营造创新氛围，努力为经济和社会发展提供科技服务

公共产品，激发科技工作者创新创造活力，多出成果，决定在全

市范围内评选第十七届优秀科技论文。现将有关事项通知如下：

一、 论文申报要求

 — 2 —

（一）内容要求

1.申报论文应属自然科学、工程科学、技术科学、管理科学、

交叉学科等领域，原则上不受理社科类性质的论文。根据我市实

际情况论文类别具体分为：农林牧园、医学药学、工程、教育、

决策咨询五大类。

2.围绕党委政府中心工作，密切结合我市经济、科技与社会

发展的重大问题，进行有针对性的学术研究，论文具有实用性、

创新性、前瞻性。

（二）格式要求

1.论文字数不少于 3000 字，不超过 5000 字，论文摘要不超

过 200 字，用 A4 纸张排版。

2.论文按以下格式编排：题目—作者单位/姓名—关键词—论

文摘要—正文—引用标注—作者简介。其中，作者简介不超过 50

字，内容包括：姓名、性别、出生年月、职务职称、地址、邮编、

联系电话、电子邮箱。

3.论文字体字号要求：大标题（二号黑体），一级标题（四号

黑体），二级标题（四号楷体），三、四级标题（四号宋体），正

文（四号仿宋）。标号为：一、（一），1，（1）。

（三）其他要求

1.论文内容可以公开发表，不涉及保密内容，文责自负。

2.已公开发表和未公开发表的论文均可申报，但已获德阳市

级以上其他奖项的论文不再受理。

 — 3 —

3.参加评选的论文作者须填写承诺书，对论文的原创性、真

实性负责，如发现有弄虚作假或剽窃他人成果等学术不端行为

者，立即取消其评选资格，对已获奖的，要追回获奖证书及奖金，

并向作者所在单位及社会通报批评。

4.合作完成的论文署名不得超过 3 人，以集体（课题组、调

研组）署名的论文请注明执笔人。每位作者参评文章不得超过 2

篇，同 1 篇论文不得通过多种渠道重复报送。

5.英文原版论文须同时报送中文译文。

6.于 2017 年 7 月至 2019 年 5 月期间撰写完成的论文均可报

送参加评选。

二、 论文申报方式

（一）推荐方式

1.本次论文征集不接受科技工作者个人直接申报，所有论文

须采取单位推荐的方式进行申报，推荐单位为各市级学（协、研

究）会，企事业科协及县（市、区）科协等学术组织。

2.各推荐单位要本着认真负责的态度，按照文件要求对申报

论文的内容、字数、格式等进行初审筛选后再进行推荐。

3.每篇论文的作者都须按要求详细填报《德阳市优秀科技论

文申报、推荐、评审表》（附件 1），在承诺人处签字，并加盖推

荐单位公章。

4.各推荐单位须按要求详细填写《德阳市第十七届优秀科技

论文推荐汇总表》（附件 2），并加盖单位公章。

 — 4 —

（二）报送方式

1.本次论文全部采取电子化操作，不再收取纸质论文文稿。

2.电子版论文请以 word 版形式报送，不接受 PDF 等其他形

式的文本报送。

3.《德阳市优秀科技论文申报、推荐、评审表》（附件 1）、《德

阳市第十七届优秀科技论文推荐汇总表》（附件 2）及发表应用情

况等证明文件须同时报送电子版和纸质版（1 份）。

4.各推荐单位推荐论文数量不得超过 25 篇。所有推荐论文须

按照文件要求进行分类报送。

（三）报送时间

本次论文征集截止时间为 2019 年 5 月 31 日，过时不再受理。

三、联系方式

联 系 人：钟辉蓉  余敏

联系电话：0838—2232238

联系地址：德阳市委 1 号楼 717 学企部办公室（德阳市长江

西路一段 12 号）

电子邮箱：dyskxxhb@126.com

公文交换号：082

四、其他事项

本届优秀科技论文申报评选资料可登陆德阳市科普资源网

http://www.dykpw.org.cn/通知公告栏或学会交流群（QQ 群

号：218734346）查看并下载文件及表格。

 — 5 —

    附件：1.德阳市优秀科技论文申报、推荐、评审表

          2.德阳市第十七届优秀科技论文推荐汇总表

                                德阳市科学技术协会

2019 年 2 月 22 日

盖章单位：德阳市科协
盖章时间：2019-02-22 17:23:19

 — 6 —

附件 1

德阳市优秀科技论文申报、推荐、评审表

年    月    日

作者姓名

性别  年龄  职务  职称

手机号码

邮箱

所在单位
 所在

学会

第二作者  第三

作者

论文题目
 论文

分类

论文摘要

论文发表
交流应用
情况

本人承诺：所提交的参评论文具有真实性、原创性，对他人论文及成果的引用已
经明确注明，不存在抄袭、造假等学术不端行为。如被发现有学术不端行为，本人愿
承担一切法律责任和后果。

                                             承诺人：
                                             时  间：

科技团体
推荐意见

（盖章）

                                       年   月   日

 — 7 —

评
委
评
语

建议等级

评委

                   年   月   日

市
评
委
会
意
见

评定等级

评委会主任

                    年   月  日

 — 8 —

附件 2

   德阳市第十七届优秀科技论文推荐汇总表
推荐单位名称  收集论文总数  推荐论文总数

序号   推荐论文题目 论文撰写时间 论文发表交流情况 作者姓名 类别

推荐单位盖章：               负责人签字：              联系人：                手机号码：

 — 9 —

 — 10 —

信息公开选项：主动公开

德阳市科学技术协会办公室              2019 年 2 月 22 日印发